
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

농촌지원과 4,742,613 2,543,744 2,198,869

국 385,640

도 450,996

시 3,905,977

농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,200,196 534,861 665,335

국 197,260

도 70,386

시 932,550

맞춤형 농업인 교육 62,100 223,800 △161,700

국 25,000

도 5,000

시 32,100

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅 10,000 28,000 △18,000

도 5,000

시 5,000

201 일반운영비 10,000 28,000 △18,000

도 5,000

시 5,000

01 사무관리비 10,000 28,000 △18,000

도 5,000

시 5,000

본예산 10,000 28,000 △18,000

도 5,000

시 5,000

○교재제작 3,600

도 1,800

시 1,800

○현수막 제작 720

도 360

시 360

○강사수당 4,000

도 2,000

시 2,000

○운영물품 구입 1,680

도 840

시 840

6,000원*300부*2종

60,000원*12매

500,000원*8명

80,000원*21종

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

시 2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

본예산 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

○강사수당 및 교재제작 1,000

국 500

시 500

○현장견학 차량임차료 2,000

국 1,000

시 1,000

1,000,000원*1회

2,000,000원*1회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

시 500

○교육 및 벤치마킹 참석보상

1,000

국 500

시 500

62,500원*16명*1회

농업인대학 운영 지원 20,000 20,000 0

국 10,000

시 10,000

101 인건비 2,694 2,470 224

국 1,347

시 1,347

04 기간제근로자등보수 2,694 2,470 224

국 1,347
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 시 1,347

본예산 2,694 2,470 224

국 1,347

시 1,347

○농업인대학 운영보조 인건비 2,694

― 기본급 2,672

국 1,336

시 1,336

― 산재보험 22

국 11

시 11

66,800원*1명*40일

2,672,000원*0.8%

201 일반운영비 15,406 15,630 △224

국 7,703

시 7,703

01 사무관리비 15,406 15,630 △224

국 7,703

시 7,703

본예산 15,406 15,630 △224

국 7,703

시 7,703

○강사수당 10,000

국 5,000

시 5,000

○현수막 제작 200

국 100

시 100

○운영물품 구입 1,206

국 603

시 603

○교재제작 2,000

국 1,000

시 1,000

○현장견학 차량임차료 2,000

국 1,000

시 1,000

500,000원*20명

50,000원*4회

301,500원*4회

40,000원*50부

1,000,000원*2회

202 여비 900 900 0

국 450
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

202 여비 시 450

01 국내여비 900 900 0

국 450

시 450

본예산 900 900 0

국 450

시 450

○농업인대학 현장학습 및 선진지 견학 참

석여비 900

국 450

시 450

60,000원*5명*3회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

시 500

○현장학습 참석보상 1,000

국 500

시 500

30,300원*33명*1회

전문농업기술 및 정보수집 2,100 9,600 △7,500

202 여비 2,100 9,600 △7,500

01 국내여비 2,100 9,600 △7,500

본예산 2,100 9,600 △7,500

○전문기술 교육 및 연찬회 참석

2,10060,000원*35명

농업기술 전문교육 지원 26,000 22,200 3,800

국 13,000

시 13,000

201 일반운영비 25,000 21,200 3,800

국 12,500

시 12,500

01 사무관리비 23,800 20,000 3,800

국 11,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

01 사무관리비 시 11,900

본예산 23,800 20,000 3,800

국 11,900

시 11,900

○농업기술 전문교육 과정운영 23,800

― 교재제작 10,500

국 5,250

시 5,250

― 현수막제작 960

국 480

시 480

― 현장견학 차량 임차 3,000

국 1,500

시 1,500

― 강사수당 7,000

국 3,500

시 3,500

― 운영물품 구입 2,340

국 1,170

시 1,170

30,000원*70부*5회

60,000원*16회

750,000원*4회

500,000원*14명

65,000원*6종*6회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

국 600

시 600

본예산 1,200 1,200 0

국 600

시 600

○농업교육관 보안경비 용역 1,200

국 600

시 600

100,000원*12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 맞춤형 농업인 교육 (단위:천원)

시 500

○농업기술 전문교육 현장학습 참석보상

1,000

국 500

시 500

20,000원*50명

농업전문인력육성 193,096 136,912 56,184

국 8,980

도 36,325

시 147,791

농촌지도자회 육성 18,040 19,000 △960

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○농촌지도자 교육 및 연찬회 강사수당

1,500

○농촌지도자 교육 및 연찬회 참석 차량 임

차 1,500

250,000원*6회

750,000원*2대

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

본예산 500 500 0

○농촌지도자 육성 업무추진 500500,000원*1식

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○돌봄농장 조성 재료 구입

2,0001,000,000원*2개소

301 일반보상금 12,540 13,500 △960

09 행사실비보상금 12,540 13,500 △960

본예산 12,540 13,500 △960

○교육 및 연찬회 참석보상 1,740

○읍면동단위 회원 연찬회 참석보상

10,800

60,000원*29명

300,000원*9개소*4회

4-H회 육성 6,500 5,500 1,000

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

본예산 500 500 0

○4-H 야영대회 운영물품 500100,000원*5종

206 재료비 5,000 5,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

01 재료비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○학교4-H 과제활동 재료비

5,0001,000,000원*5개교

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○4-H 동부권 한마음대회 참석 보상

1,0001,000,000원*1회

농업박람회 참가 11,666 0 11,666

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○농업박람회 홍보관 및 판매장터 운영

5,000250,000원*2개소*10일

202 여비 1,560 0 1,560

01 국내여비 1,560 0 1,560

본예산 1,560 0 1,560

○농업박람회 근무자 여비 1,56060,000원*26명

206 재료비 4,146 0 4,146

01 재료비 4,146 0 4,146

본예산 4,146 0 4,146

○농업박람회 전시재료 및 경연참가 재료

4,14641,460원*100품목

301 일반보상금 960 0 960

09 행사실비보상금 960 0 960

본예산 960 0 960

○농업박람회 행사 참석 보상 96060,000원*16명

농업경영인회 육성 28,560 11,500 17,060

202 여비 1,560 0 1,560

01 국내여비 1,560 0 1,560

본예산 1,560 0 1,560

○농업 인력육성 업무 및 연찬

1,56060,000원*13명*2회

301 일반보상금 6,000 6,500 △500

09 행사실비보상금 6,000 6,500 △500

본예산 6,000 6,500 △500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

○자매시군 교류행사 참석보상

2,400

○영호남 화합한마당 참석보상

2,400

○시단위 임원 연찬회 참석보상

1,200

60,000원*40명

60,000원*40명

8,000원*30명*5회

307 민간이전 21,000 5,000 16,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○농업경영인 자매시군 교류 지원

6,0006,000,000원*1개소

04 민간행사사업보조 15,000 5,000 10,000

본예산 15,000 5,000 10,000

○순천시 농업경영인 전진대회

5,000

○영호남 자매시군 한마당 지원

10,000

5,000,000원*1개소

10,000,000원*1식

지도공무원 전문능력향상지원 9,410 9,152 258

국 4,705

시 4,705

202 여비 9,410 9,152 258

국 4,705

시 4,705

01 국내여비 9,410 9,152 258

국 4,705

시 4,705

본예산 9,410 9,152 258

국 4,705

시 4,705

○지도공무원 역량개발 교육 여비 1,600

― 농촌진흥공무원 현장실습 교육

1,600

국 800

시 800

○지도공무원 전문능력개발 활동지원 여비

7,810

국 3,905

시 3,905

400,000원*2명*2일

355,000원*11명*2회

농업인 학습단체 교육운영 지원 2,550 2,760 △210

국 1,275

시 1,275
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

201 일반운영비 690 900 △210

국 345

시 345

01 사무관리비 690 900 △210

국 345

시 345

본예산 690 900 △210

국 345

시 345

○농촌지도자 양성교육 690

― 강사수당 및 교재제작 690

국 345

시 345

345,000원*2회

301 일반보상금 1,860 1,860 0

국 930

시 930

09 행사실비보상금 1,860 1,860 0

국 930

시 930

본예산 1,860 1,860 0

국 930

시 930

○농촌지도자 양성교육 800

― 교육 및 연찬회 참석 보상금

800

국 350

시 450

○4-H회 양성교육 1,060

― 4-H회 연합회원 교육 참석 보상금

1,060

국 580

시 480

8,000원*100명

53,000원*20명

선도농업인 선진농업 해외연수 4,320 5,400 △1,080

도 2,160

시 2,160

301 일반보상금 4,320 5,400 △1,080

도 2,160

시 2,160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

06 민간인국외여비 4,320 5,400 △1,080

도 2,160

시 2,160

본예산 4,320 5,400 △1,080

도 2,160

시 2,160

○선도농업인 선진농업 연수

4,320

도 2,160

시 2,160

1,600,000원*3명*90%

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

101 인건비 5,528 5,974 △446

국 2,764

시 2,764

04 기간제근로자등보수 5,528 5,974 △446

국 2,764

시 2,764

본예산 5,528 5,974 △446

국 2,764

시 2,764

○농촌현장기술지원 업무 보조원 인건비 5,528

― 기본급 4,209

국 2,105

시 2,104

― 유급휴일수당 802

국 401

시 401

― 국민연금 226

국 113

시 113

― 건강보험 157

국 78

시 79

― 고용보험 76

국 38

시 38

66,800원*1명*21일*3개월

66,800원*1명*12일

5,011,000원*4.5%

5,011,000원*3.12%

5,011,000원*1.5%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

― 산재보험 41

국 20

시 21

― 장기요양보험 17

국 9

시 8

5,011,000원*0.8%

226,000원*7.38%

201 일반운영비 472 26 446

국 236

시 236

01 사무관리비 472 26 446

국 236

시 236

본예산 472 26 446

국 236

시 236

○농촌현장기술지원 운영물품 472

국 236

시 236

236,000원*2회

농촌지도자회 신문우송료 지원 50,400 33,600 16,800

도 15,120

시 35,280

201 일반운영비 50,400 33,600 16,800

도 15,120

시 35,280

01 사무관리비 50,400 33,600 16,800

도 15,120

시 35,280

본예산 50,400 33,600 16,800

도 15,120

시 35,280

○농촌지도자회 신문 우송료 지원

50,400

도 15,120

시 35,280

60,000원*840명

4-H회 농업기술정보 제공 지원 2,500 3,000 △500

도 750

시 1,750

201 일반운영비 2,500 3,000 △500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

201 일반운영비 도 750

시 1,750

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

도 750

시 1,750

본예산 2,500 3,000 △500

도 750

시 1,750

○영농4-H회 농업기술정보 제공

2,500

도 750

시 1,750

250,000원*10개월

청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범 10,500 25,000 △14,500

도 4,500

시 6,000

402 민간자본이전 10,500 25,000 △14,500

도 4,500

시 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 25,000 △14,500

도 4,500

시 6,000

본예산 10,500 25,000 △14,500

도 4,500

시 6,000

○청년4-H 맞춤형 과제사업 시범

10,500

도 4,500

시 6,000

15,000,000원*1명*70%

국제 농업박람회 추진 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

본예산 20,000 0 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

도 10,000

시 10,000

○농업박람회 홍보 및 판매부스 임차료 등

20,000

도 10,000

시 10,000

5,000,000원*4개소

농업인 학습단체 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○농업인 학습단체 지원 10,00010,000,000원*1식

4-H회 중앙대회 참여 지원 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

301 일반보상금 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

09 행사실비보상금 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

본예산 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

○4-H 중앙대회 참여 지원

11,000

도 3,300

시 7,700

110,000원*50명*2일

농촌지도자회 과학영농실천 능력 배양 도서 지원 1,650 0 1,650

도 495

시 1,155

201 일반운영비 1,650 0 1,650

도 495

시 1,155

01 사무관리비 1,650 0 1,650

도 495

시 1,155

본예산 1,650 0 1,650

도 495
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

시 1,155

○농촌지도자회 과학영농실천 도서 구입

1,650

도 495

시 1,155

33,000원*50권

귀농귀촌 정착지원 945,000 174,149 770,851

국 163,280

도 29,061

시 752,659

도시민 농촌유치 지원 30,000 59,888 △29,888

201 일반운영비 26,500 34,500 △8,000

01 사무관리비 26,500 27,500 △1,000

본예산 26,500 27,500 △1,000

○귀농귀촌 홍보물 제작 5,000

○귀농귀촌 e-비즈니스 활성화 교육 강사수

당 12,000

○귀농귀촌 e-비즈니스 활성화 교육 운영

물품 구입 1,000

○청년 귀농인 소득창출 워크숍 강사 수당

6,000

○귀농인 실습장 운영 강사수당

2,500

2,500,000원*2종

500,000원*24회

500,000원*2회

600,000원*10명*1회

500,000원*5명*1회

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○귀농인 실습장 운영 재료 구입

2,500500,000원*5회

301 일반보상금 1,000 22,888 △21,888

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○귀농귀촌 창업박람회 참석 보상

1,000250,000원*4명

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원 15,000 10,000 5,000

국 7,500

시 7,500

201 일반운영비 13,000 9,000 4,000

국 6,500

시 6,500

01 사무관리비 13,000 9,000 4,000

국 6,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

01 사무관리비 시 6,500

본예산 13,000 9,000 4,000

국 6,500

시 6,500

○귀농(신규농업인) 현장 실습 교육 13,000

― 교재제작 3,600

국 1,800

시 1,800

― 강사수당 7,000

국 3,500

시 3,500

― 현수막 제작 200

국 100

시 100

― 차량 임차 1,000

국 500

시 500

― 운영물품 구입 1,200

국 600

시 600

24,000원*50명*3종

500,000원*14명

50,000원*4종

1,000,000원*1회

60,000원*5종*4회

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

국 1,000

시 1,000

09 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

국 1,000

시 1,000

본예산 2,000 1,000 1,000

국 1,000

시 1,000

○귀농(신규농업인) 현장견학 참석 보상

2,000

국 1,000

시 1,000

40,000원*50명*1회

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 54,000 24,000 30,000

국 27,000

시 27,000

307 민간이전 54,000 24,000 30,000

국 27,000

- 862 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

307 민간이전 시 27,000

02 민간경상사업보조 54,000 24,000 30,000

국 27,000

시 27,000

본예산 54,000 24,000 30,000

국 27,000

시 27,000

○귀농인 선도농가 현장실습 교육

54,000

국 27,000

시 27,000

1,200,000원*9개소*5개월

귀농귀촌 박람회 참가지원 31,000 10,000 21,000

도 3,000

시 28,000

201 일반운영비 28,000 7,000 21,000

도 2,100

시 25,900

03 행사운영비 28,000 7,000 21,000

도 2,100

시 25,900

본예산 28,000 7,000 21,000

도 2,100

시 25,900

○귀농귀촌 박람회 참가 28,000

도 2,100

시 25,900

7,000,000원*4회

202 여비 2,040 2,040 0

도 612

시 1,428

01 국내여비 2,040 2,040 0

도 612

시 1,428

본예산 2,040 2,040 0

도 612

시 1,428

○귀농귀촌 박람회 참가 여비

2,040

도 612

68,000원*6명*5일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

시 1,428

301 일반보상금 960 960 0

도 288

시 672

09 행사실비보상금 960 960 0

도 288

시 672

본예산 960 960 0

도 288

시 672

○귀농귀촌 박람회 참석 보상

960

도 288

시 672

60,000원*4명*4일

귀농인의 집 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

본예산 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

○귀농인의 집 조성 지원

30,000

국 15,000

시 15,000

30,000,000원*1개소

청년 농업인 영농정착 지원사업 78,400 70,261 8,139

국 53,780

도 6,561

시 18,059

201 일반운영비 5,500 5,500 0

국 2,750

시 2,750

01 사무관리비 5,500 5,500 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

01 사무관리비 국 2,750

시 2,750

본예산 5,500 5,500 0

국 2,750

시 2,750

○청년 농업인 영농정착 지원사업 대상자

선발 운영비 5,500

국 2,750

시 2,750

5,500,000원*1식

307 민간이전 72,900 64,761 8,139

국 51,030

도 6,561

시 15,309

02 민간경상사업보조 72,900 64,761 8,139

국 51,030

도 6,561

시 15,309

본예산 72,900 64,761 8,139

국 51,030

도 6,561

시 15,309

○청년 농업인 영농정착 지원사업

72,900

국 51,030

도 6,561

시 15,309

72,900,000원*1식

청년 창업농장 조성사업 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

본예산 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

○청년 창업농장 조성사업

25,000

도 7,500

시 17,500

25,000,000원*1개소

귀농귀촌(청년) 안정정착 지원 561,600 0 561,600

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○예비 귀농귀촌인 팸투어 임차료 지원

6,0001,000,000원*2일*3회

03 행사운영비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○예비 귀농귀촌인 팸투어 행사운영비 지원

3,0001,000,000원*3회

301 일반보상금 232,600 0 232,600

09 행사실비보상금 12,600 0 12,600

본예산 12,600 0 12,600

○예비 귀농귀촌인 팸투어 행사실비 지원

9,600

○귀농귀촌박람회 참가 행사실비 지원

3,000

80,000원*40명*3회

250,000원*4명*3회

12 기타보상금 220,000 0 220,000

본예산 220,000 0 220,000

○귀농인 농지 임대료 지원

150,000

○귀농귀촌인 이사비용 지원

50,000

○귀농인 이웃주민 초청행사 지원

20,000

2,500,000원*60명

1,000,000원*50개소

1,000,000원*20개소

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

본예산 70,000 0 70,000

○귀농귀촌 길잡이 교육 70,00017,500,000원*4회

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 0 250,000

본예산 250,000 0 250,000

○귀농귀촌인 주택 리모델링 지원

100,000

○우수 청년(귀농인)농 소득생산기반 확충

지원 100,000

10,000,000원*20개소*50%

20,000,000원*10개소*50%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

○귀농인 소형농기계 구입 지원

50,0004,000,000원*25대*50%

도시민 농촌유치 지원 120,000 0 120,000

국 60,000

도 12,000

시 48,000

101 인건비 29,000 0 29,000

국 14,500

도 2,900

시 11,600

04 기간제근로자등보수 29,000 0 29,000

국 14,500

도 2,900

시 11,600

본예산 29,000 0 29,000

국 14,500

도 2,900

시 11,600

○귀농귀촌 지원센터 상담원 인건비

24,000

국 12,000

도 2,400

시 9,600

○귀농귀촌 정보 D/B화 인건비

5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

2,000,000원*1명*12개월

5,000,000원*1명

201 일반운영비 27,000 0 27,000

국 13,500

도 2,700

시 10,800

02 공공운영비 13,000 0 13,000

국 6,500

도 1,300

시 5,200

본예산 13,000 0 13,000

국 6,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

도 1,300

시 5,200

○한옥체험관 시설장비 유지비

13,000

국 6,500

도 1,300

시 5,200

13,000,000원*1개소

03 행사운영비 14,000 0 14,000

국 7,000

도 1,400

시 5,600

본예산 14,000 0 14,000

국 7,000

도 1,400

시 5,600

○귀농귀촌 박람회 참가 14,000

국 7,000

도 1,400

시 5,600

7,000,000원*2회

206 재료비 5,000 0 5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

01 재료비 5,000 0 5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

본예산 5,000 0 5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

○귀농인 체험농장 운영 재료비

5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

5,000,000원*1개소

301 일반보상금 16,000 0 16,000

국 8,000

- 868 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

301 일반보상금 도 1,600

시 6,400

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

국 500

도 100

시 400

본예산 1,000 0 1,000

국 500

도 100

시 400

○귀농인 직거래장터 등 참여자 보상

1,000

국 500

도 100

시 400

40,000원*25명*1회

12 기타보상금 15,000 0 15,000

국 7,500

도 1,500

시 6,000

본예산 15,000 0 15,000

국 7,500

도 1,500

시 6,000

○귀농인 멘토멘티 및 이웃주민 초청행사

지원 15,000

국 7,500

도 1,500

시 6,000

15,000,000원*1식

307 민간이전 23,000 0 23,000

국 11,500

도 2,300

시 9,200

02 민간경상사업보조 23,000 0 23,000

국 11,500

도 2,300

시 9,200

본예산 23,000 0 23,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농촌인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농귀촌 정착지원 (단위:천원)

국 11,500

도 2,300

시 9,200

○귀농인모임체 사랑방 운영 지원

5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

○귀농귀촌 역량강화 교육 18,000

국 9,000

도 1,800

시 7,200

5,000,000원*1개소

18,000,000원*1식

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

도 2,000

시 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

국 10,000

도 2,000

시 8,000

본예산 20,000 0 20,000

국 10,000

도 2,000

시 8,000

○귀농인 주택리모델링 지원 및 정착지원

20,000

국 10,000

도 2,000

시 8,000

10,000,000원*4개소*50%

활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,399,002 1,834,094 1,564,908

국 188,380

도 380,610

시 2,830,012

농촌삶의 질 향상 1,625,290 548,717 1,076,573

국 45,000

도 183,786

시 1,396,504

농촌건강장수마을 육성 5,600 5,600 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○농촌건강장수마을 교육프로그램 운영

2,000166,600원*3개소*4회

206 재료비 3,600 3,600 0

01 재료비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○농촌건강장수마을 교육프로그램 운영재료

3,6005,000원*20명*3개소*12회

건강식생활 실천교육 15,980 0 15,980

201 일반운영비 7,460 0 7,460

01 사무관리비 1,600 0 1,600

본예산 1,600 0 1,600

○건강식생활 실천교육 강사수당

1,600200,000원*8회

02 공공운영비 5,860 0 5,860

본예산 5,860 0 5,860

○가공실습실 운영 1,860

― 가스 및 유류대 960

― 가공기기 유지보수 900

○가공실습실 노후시설 수리

4,000

80,000원*12월

900,000원*1식

1,000,000원*4개소

202 여비 1,320 0 1,320

01 국내여비 1,320 0 1,320

본예산 1,320 0 1,320

○식문화 정보교류 및 연찬

1,32060,000원*11명*2회

206 재료비 7,200 0 7,200

01 재료비 7,200 0 7,200

본예산 7,200 0 7,200

○건강식생활 실천 교육 재료

7,20030,000원*30명*8회

여성농업인 능력개발 54,310 49,620 4,690

201 일반운영비 8,650 6,000 2,650

01 사무관리비 8,650 6,000 2,650

본예산 8,650 6,000 2,650

○농촌여성교육 강사비 3,750250,000원*15회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

○소비자 농업농촌교실 강사비

2,500

○전통발효식품 및 우리음식 교육 운영 강

사비 2,400

250,000원*10회

100,000원*2과정*12회

202 여비 2,040 0 2,040

01 국내여비 2,040 0 2,040

본예산 2,040 0 2,040

○농촌자원 업무 협의 및 연찬

2,04060,000원*17명*2회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

본예산 500 500 0

○여성농업인 능력개발 업무추진

500500,000원*1식

206 재료비 19,500 19,500 0

01 재료비 19,500 19,500 0

본예산 19,500 19,500 0

○농촌여성 교육 재료 5,000

○소비자농업농촌교실 교육 재료

4,000

○전통발효식품 및 우리음식 교육 재료

10,500

5,000원*100명*10회

5,000원*100명*8회

15,000원*35명*10회*2과정

301 일반보상금 8,620 8,620 0

09 행사실비보상금 8,620 8,620 0

본예산 8,620 8,620 0

○우리음식연구회 연찬회 참석 보상

1,540

○교육 및 행사 참석보상(중앙,도)

3,600

○임원연찬회 및 읍면동 과제교육 참석 보

상 1,680

○여성농업인 한마음대회(중앙,도) 참석 보

상 1,800

220,000원*7회

60,000원*15명*2일*2회

8,000원*30명*7회

60,000원*30명*1회

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○여성농입인 학습프로그램 지원

15,00015,000,000원*1식

농촌여성 영농생활정보지 구독 지원 16,080 19,760 △3,680

도 4,824

시 11,256

- 872 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

201 일반운영비 16,080 19,760 △3,680

도 4,824

시 11,256

01 사무관리비 16,080 19,760 △3,680

도 4,824

시 11,256

본예산 16,080 19,760 △3,680

도 4,824

시 11,256

○신문구독료 16,080

도 4,824

시 11,256

60,000원*268명

여성농업인 학습단체 육성 1,500 1,500 0

도 450

시 1,050

301 일반보상금 1,500 1,500 0

도 450

시 1,050

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

도 450

시 1,050

본예산 1,500 1,500 0

도 450

시 1,050

○생활개선회원 한마음대회 참석 보상금

1,500

도 450

시 1,050

1,500,000원*1회

농작업안전모델 시범 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

본예산 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

○작목별 맞춤형 안전관리 시범

50,000

국 25,000

시 25,000

50,000,000원*1개소

농산물 가공 종합지원센터 462,760 63,260 399,500

201 일반운영비 86,660 45,660 41,000

01 사무관리비 70,200 28,200 42,000

본예산 70,200 28,200 42,000

○창업제품 소포장재 구입 5,000

○농산물종합가공지원센터 교육 강사수당(1

급,3급)

19,200

○농산물종합가공지원센터 교육 교재 제작

3,000

○농산물종합가공지원센터 운영물품 구입

3,000

○HACCP 인증 추진 40,000

― HACCP 인증 컨설팅 20,000

― 인증수수료 및 부대비용

20,000

2,500,000원*2종

(550,000원*6명*5회)+(180,000원*3명*5회)

15,000원*200명

200,000원*15회

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

02 공공운영비 16,460 17,460 △1,000

본예산 16,460 17,460 △1,000

○농산물종합가공지원센터 운영 전기요금

7,200

○농산물종합가공지원센터 운영 전화요금(

인터넷 포함) 1,800

○농산물종합가공지원센터 종합보험 가입

1,260

○농산물종합가공지원센터 시설장비 유지비

2,600

○농산물종합가공지원센터 시설장비 가스

및 유류 구입 3,600

600,000원*12월

150,000원*12월

105,000원*12월

2,600,000원*1식

300,000원*12월

206 재료비 12,800 12,800 0

01 재료비 12,800 12,800 0

본예산 12,800 12,800 0

○농산물종합가공지원센터 재료 구입

12,80020,000원*20명*4과정*8회

301 일반보상금 3,300 4,800 △1,500

09 행사실비보상금 3,300 4,800 △1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

본예산 3,300 4,800 △1,500

○창업 현장교육 및 행사참석 보상

3,30060,000원*55명*1일*1회

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 59,465 0 59,465

본예산 59,465 0 59,465

○농산물종합가공지원센터 시설개선

59,46559,465,000원*1개소

03 시설부대비 535 0 535

본예산 535 0 535

○농산물종합가공지원센터 시설개선 시설부

대비 535535,000원*1식

405 자산취득비 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

본예산 300,000 0 300,000

○농산물종합가공지원센터 장비 구입

300,00025,000,000원*12종

우리동네 지킴이(cctv) 운영 23,500 0 23,500

201 일반운영비 23,500 0 23,500

02 공공운영비 23,500 0 23,500

본예산 23,500 0 23,500

○CCTV 회선 사용료 16,320

○CCTV 전기 사용료 2,040

○CCTV 시설장비 유지 5,140

80,000원*17대*12월

10,000원*17대*12월

302,300원*17대

여성농어업인 행복바우처 지원사업 862,560 272,000 590,560

도 172,512

시 690,048

308 자치단체등이전 862,560 272,000 590,560

도 172,512

시 690,048

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 862,560 272,000 590,560

도 172,512

시 690,048

본예산 862,560 272,000 590,560

도 172,512

시 690,048

○여성농어업인 행복바우처 지원

862,560

도 172,512

200,000원*4,792명*90%

- 875 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

시 690,048

향토음식 및 전통식문화계승 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 2,100

시 4,900

01 사무관리비 7,000 7,000 0

도 2,100

시 4,900

본예산 7,000 7,000 0

도 2,100

시 4,900

○약선음식 교육 강사수당 3,000

도 900

시 2,100

○약선음식 교육 교재제작 4,000

도 1,200

시 2,800

500,000원*6회

4,000,000원*1식

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

본예산 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

○약선음식 전시회 참여자 보상

3,000

도 900

시 2,100

100,000원*30명*1회

여성농업인 전문능력 개발교육 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

- 876 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

01 사무관리비 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

본예산 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

○여성농업인 역량강화 교육 강사수당

6,000

도 1,800

시 4,200

○여성농업인 역량강화 운영물품 구입

2,000

도 600

시 1,400

200,000원*3과정*10회

250,000원*8회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

본예산 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

○소비자와 읍면회원간 도농 교류

2,000

도 600

시 1,400

10,000원*20명*10회

농산물 가공기술 표준화 지원 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

본예산 40,000 0 40,000

국 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌삶의 질 향상 (단위:천원)

시 20,000

○농산물 가공기술 표준화 지원

40,000

국 20,000

시 20,000

40,000,000원*1식

향토음식 및 전통식문화계승 지원(자체) 73,000 0 73,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○홍보물 제작 배부 10,0005,000,000원*2종

03 행사운영비 8,000 0 8,000

본예산 8,000 0 8,000

○체험프로그램운영 및 소비자 팸투어 8,000

― 체험프로그램 운영 6,000

― 소비자팸투어 추진 2,000

1,500,000원*4회

2,000,000원*1회

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○고들빼기 김치 시제품 제조 및 홍보

5,0005,000,000원*1개소

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

○향토음식 가공산업 활성화 지원

50,00050,000,000원*1개소

농업경영기술 현장실용화 59,600 51,000 8,600

국 29,800

시 29,800

농가 경영진단 분석 컨설팅 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

201 일반운영비 1,800 1,800 0

국 900

시 900

01 사무관리비 1,800 1,800 0

국 900

시 900

본예산 1,800 1,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영기술 현장실용화 (단위:천원)

국 900

시 900

○농가경영개선 운영물품 구입

1,000

국 500

시 500

○농가경영개선 관련자료 제작

800

국 400

시 400

100,000원*10종

10,000원*80부

202 여비 1,200 1,200 0

국 600

시 600

01 국내여비 1,200 1,200 0

국 600

시 600

본예산 1,200 1,200 0

국 600

시 600

○농가경영진단,처방서비스 컨설턴트 여비

1,200

국 600

시 600

20,000원*30농가*2회

강소농 육성 지원 33,000 38,000 △5,000

국 16,500

시 16,500

101 인건비 3,331 3,786 △455

국 1,666

시 1,665

04 기간제근로자등보수 3,331 3,786 △455

국 1,666

시 1,665

본예산 3,331 3,786 △455

국 1,666

시 1,665

○경영진단 DB요원 인건비 3,331

― 기본급 2,472

국 1,236

66,800원*1명*37일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영기술 현장실용화 (단위:천원)

시 1,236

― 유급휴일수당 602

국 301

시 301

― 국민연금 112

국 56

시 56

― 건강보험 78

국 39

시 39

― 고용보험 38

국 19

시 19

― 산재보험 20

국 10

시 10

― 장기요양보험 9

국 5

시 4

66,800원*1명*9일

2,472,000원*4.5%

2,472,000원*3.12%

2,472,000원*1.5%

2,472,000원*0.8%

112,000원*7.38%

201 일반운영비 22,669 27,214 △4,545

국 11,334

시 11,335

01 사무관리비 22,669 27,214 △4,545

국 11,334

시 11,335

본예산 22,669 27,214 △4,545

국 11,334

시 11,335

○강소농 육성지원 사업 22,669

― 강사수당 10,000

국 5,000

시 5,000

― 교재제작 6,000

국 3,000

시 3,000

― 운영물품구입 4,669

국 2,334

시 2,335

500,000원*10명*2회

30,000원*100부*2종

389,050원*6종*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영기술 현장실용화 (단위:천원)

― 경영기록장 제작 2,000

국 1,000

시 1,000

20,000원*100부

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국 3,500

시 3,500

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

국 3,500

시 3,500

본예산 7,000 7,000 0

국 3,500

시 3,500

○후속교육 선진지견학 참석보상

3,000

국 1,500

시 1,500

○강소농경영개선 실천교육 참석보상

4,000

국 2,000

시 2,000

30,000원*50명*2회

8,000원*100명*5회

강소농 사업관리 및 평가 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

본예산 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

○강소농 사업관리 및 사업평가 지원 6,000

― 성과발표 강사수당 1,000

국 500

시 500

― 사업관리 홍보물 제작

4,000

500,000원*2명

20,000원*100부*2종
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영기술 현장실용화 (단위:천원)

국 2,000

시 2,000

― 성과발표 운영물품 구입 1,000

국 500

시 500

100,000원*10종

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

본예산 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

○ 강소농 품목매니저 벤치마킹 여비

2,000

국 1,000

시 1,000

100,000원*20명

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

본예산 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

○ 성과보고회 전시 운영물품 구입

2,000

국 1,000

시 1,000

200,000원*10종

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅사업 3,600 0 3,600

국 1,800

시 1,800

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국 600

시 600

01 사무관리비 1,200 0 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영기술 현장실용화 (단위:천원)

01 사무관리비 국 600

시 600

본예산 1,200 0 1,200

국 600

시 600

○청년농업인 경영 컨설팅 강사수당

1,200

국 600

시 600

300,000원*4회

202 여비 1,200 0 1,200

국 600

시 600

01 국내여비 1,200 0 1,200

국 600

시 600

본예산 1,200 0 1,200

국 600

시 600

○청년농업인 경영컨설팅 컨설턴트 여비

1,200

국 600

시 600

60,000원*4명*5회

301 일반보상금 1,200 0 1,200

국 600

시 600

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

국 600

시 600

본예산 1,200 0 1,200

국 600

시 600

○청년농업인 경영컨설팅 교육 참석 보상

1,200

국 600

시 600

60,000원*4명*5회

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

- 883 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영기술 현장실용화 (단위:천원)

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

본예산 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

○사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

사업 10,000

― 강사수당 6,500

국 3,250

시 3,250

― 교재제작 500

국 250

시 250

― 운영물품구입 3,000

국 1,500

시 1,500

500,000원*13명

10,000원*25부*2종

25,000원*30종*4회

농산물 소득조사 16,930 3,960 12,970

국 6,480

시 10,450

농산물 소득조사 분석 6,480 3,960 2,520

국 6,480

202 여비 2,160 1,320 840

국 2,160

01 국내여비 2,160 1,320 840

국 2,160

본예산 2,160 1,320 840

국 2,160

○농산물소득조사 컨설턴트 여비

2,160

국 2,160

20,000원*27명*4회

301 일반보상금 4,320 2,640 1,680

국 4,320

12 기타보상금 4,320 2,640 1,680

국 4,320
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 소득조사 (단위:천원)

본예산 4,320 2,640 1,680

국 4,320

○농산물소득조사 참여농가 사례비

4,320

국 4,320

80,000원*27농가*2일

농산물 소득조사 분석(자체) 10,450 0 10,450

101 인건비 10,450 0 10,450

04 기간제근로자등보수 10,450 0 10,450

본예산 10,450 0 10,450

○농산물소득조사 및 농업경영업무 보조 10,450

― 기본급 7,014

― 유급휴일수당 1,470

― 휴일근무수당 1,002

― 국민연금 427

― 건강보험 296

― 고용보험 143

― 산재보험 76

― 장기요양보험 22

66,800원*1명*21일*5개월

66,800원*1명*22일

100,200원*1명*10일

9,486,000원*4.5%

9,486,000원*3.12%

9,486,000원*1.5%

9,486,000원*0.8%

295,970원*7.38%

농업인 정보인프라구축 13,500 13,500 0

국 4,000

시 9,500

농업인전산교육장 운영 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○농업인전산교육 교재제작

700

○농업인전산교육 강사수당 800

7,000원*25부*4회

200,000원*4회

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

시 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

시 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

국 4,000

시 6,000

본예산 10,000 10,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 정보인프라구축 (단위:천원)

국 4,000

시 6,000

○지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000

― 기본급 7,348

국 2,939

시 4,409

― 주휴수당 1,470

국 587

시 883

― 휴일수당 275

국 110

시 165

― 국민연금 397

국 159

시 238

― 건강보험 276

국 110

시 166

― 고용보험 133

국 54

시 79

― 산재보험 71

국 29

시 42

― 장기요양보험 30

국 12

시 18

66,800원*1명*110일

66,800원*1명*22일

275,000원*1식

8,818,000원*4.5%

8,818,000원*3.12%

8,818,000원*1.5%

8,818,000원*0.8%

397,000원*7.38%

정보화농업인 육성 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○정보화농업인과제교육 강사비

2,000200,000원*10회

농촌관광 기반구축 493,220 332,240 160,980

국 34,100

도 24,824

시 434,296

농촌관광주체 육성 지원(사무장 채용) 58,000 8,000 50,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

국 29,000

도 8,700

시 20,300

301 일반보상금 58,000 8,000 50,000

국 29,000

도 8,700

시 20,300

12 기타보상금 58,000 8,000 50,000

국 29,000

도 8,700

시 20,300

본예산 58,000 8,000 50,000

국 29,000

도 8,700

시 20,300

○농어촌체험마을 사무장 채용지원

58,000

국 29,000

도 8,700

시 20,300

14,500,000원*4개소

농촌관광 마인드 함양 교육 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○농촌관광대학 및 농촌관광전문교육 수강

지원 6,0001,500,000원*4명

농촌관광 교류협력사업 41,580 34,060 7,520

201 일반운영비 22,700 18,000 4,700

01 사무관리비 22,700 18,000 4,700

본예산 22,700 18,000 4,700

○농촌체험 프로그램 운영 강사수당

3,000

○농촌관광 프로그램 운영 현수막 등 제작

2,000

○농촌관광 홍보물 제작 1,500

○농촌관광 행사참가 소요물품 구입

5,600

○농촌체험행사 차량 임차료 6,000

300,000원*10명

250,000원*8마을

750,000원*2회

350,000원*8마을*2회

500,000원*12회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

○도농상생 교류장터 운영물품 구입

4,600575,000원*8마을

202 여비 2,880 1,560 1,320

01 국내여비 2,880 1,560 1,320

본예산 2,880 1,560 1,320

○농촌 관광교류 및 연찬회 참석

2,88060,000원*2명*24회

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○농촌관광 프로그램운영 재료구입

3,000

○농촌관광 교육운영 재료구입

5,000

○농촌관광 페스티벌 재료구입

2,000

375,000원*8개소

500,000원*10회

250,000원*8개소

301 일반보상금 6,000 4,500 1,500

09 행사실비보상금 6,000 4,500 1,500

본예산 6,000 4,500 1,500

○농촌관광 마인드함양 및 교육참석 보상

3,000

○농촌관광 행사참석 보상

3,000

60,000원*5명*10회

60,000원*5명*10회

농촌관광 활성화사업 327,500 93,500 234,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○농촌체험관광 체험인센티브 지원

20,000

○소비자와 함께하는 팜파티 운영 지원

10,000

5,000원*4,000명

2,500,000원*4개소

307 민간이전 58,000 48,000 10,000

02 민간경상사업보조 58,000 48,000 10,000

본예산 58,000 48,000 10,000

○농촌체험마을 사무장 채용지원

48,000

○치유농업 컨설팅 지원 사업

10,000

12,000,000원*4개소

5,000,000원*2개소

402 민간자본이전 239,500 45,500 194,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 239,500 45,500 194,000

본예산 239,500 45,500 194,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

○농촌체험마을 여건개선사업

31,000

○농촌교육농장 여건개선사업

14,500

○치유농업 체험시설 시범사업

170,000

○농촌체험관광사업장 자동심장충격기 지원

24,000

15,500,000원*2개소

14,500,000원*1개소

50,000,000원*2동*2개소*85%

2,000,000원*12개소

농어촌체험휴양마을 운영매니저 지원사업 44,000 24,000 20,000

도 13,200

시 30,800

301 일반보상금 44,000 24,000 20,000

도 13,200

시 30,800

12 기타보상금 44,000 24,000 20,000

도 13,200

시 30,800

본예산 44,000 24,000 20,000

도 13,200

시 30,800

○농촌체험마을 운영매니저 지원

44,000

도 13,200

시 30,800

11,000,000원*4개소

농촌체험마을 시군홍보관 운영 6,000 9,000 △3,000

도 2,000

시 4,000

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

도 1,000

시 2,000

03 행사운영비 3,000 6,000 △3,000

도 1,000

시 2,000

본예산 3,000 6,000 △3,000

도 1,000

시 2,000

○순천시 농촌관광 홍보관 운영

3,000

도 1,000

시 2,000

3,000,000원*1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도 1,000

시 2,000

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

도 1,000

시 2,000

본예산 3,000 3,000 0

도 1,000

시 2,000

○순천시 농촌관광 홍보관 참가자 실비보상

3,000

도 1,000

시 2,000

150,000원*20명

체험마을리더 교육 지원 2,880 2,880 0

국 1,800

도 324

시 756

307 민간이전 2,880 2,880 0

국 1,800

도 324

시 756

02 민간경상사업보조 2,880 2,880 0

국 1,800

도 324

시 756

본예산 2,880 2,880 0

국 1,800

도 324

시 756

○농촌체험마을 관계자 역량강화 교육 지원

2,880

국 1,800

도 324

시 756

360,000원*10명*80%

농촌관광주체 육성 지원(안전,화재보험) 5,200 4,800 400

국 3,300

도 600

시 1,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광 기반구축 (단위:천원)

307 민간이전 5,200 4,800 400

국 3,300

도 600

시 1,300

06 보험금 5,200 4,800 400

국 3,300

도 600

시 1,300

본예산 5,200 4,800 400

국 3,300

도 600

시 1,300

○체험마을 보험료 지원

5,200

국 3,300

도 600

시 1,300

812,500원*8개소*80%

농촌체험마을 활성화 지원 2,060 150,000 △147,940

201 일반운영비 2,060 0 2,060

02 공공운영비 2,060 0 2,060

본예산 2,060 0 2,060

○농촌체험휴양마을(생태마을) 화장실 전기

요금 960

○농촌체험휴양마을(생태마을) 화장실 상하

수도요금 600

○농촌체험휴양마을(생태마을) 유지관리비

500

80,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*1개소

농작업의 기계화 1,190,462 884,677 305,785

국 69,000

도 172,000

시 949,462

농기계 임대사업 230,622 370,677 △140,055

101 인건비 61,616 67,231 △5,615

04 기간제근로자등보수 61,616 67,231 △5,615

본예산 61,616 67,231 △5,615

○농기계임대사업장 운영 인건비 61,616

― 기본급 39,566

― 유급휴일수당 8,243

117,754원*2명*21일*8월

117,754원*2명*35일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농작업의 기계화 (단위:천원)

― 휴일근무수당 8,126

― 국민연금 2,518

― 건강보험 1,746

― 고용보험 840

― 산재보험 448

― 장기요양보험 129

176,631원*2명*23일

55,935,000원*4.5%

55,935,000원*3.12%

55,935,000원*1.5%

55,935,000원*0.8%

1,746,000원*7.38%

201 일반운영비 59,118 53,758 5,360

01 사무관리비 6,160 5,800 360

본예산 6,160 5,800 360

○농기계임대사업 운영위원회 참석수당

1,200

○농기계임대사업 운영물품 제작

2,560

○농기계임대사업 운영관리자 운영물품 구

입 2,400

100,000원*6명*2회

64,000원*10종*4회

200,000원*6명*2회

02 공공운영비 52,958 47,958 5,000

본예산 52,958 47,958 5,000

○농업기계 종합보험가입 21,400

○농기계교육 임대장비 유지비

15,600

○임대사업원스톱서비스 운반차량 유지비

15,958

21,400,000원*1회

1,300,000원*12월

1,595,800원*10회

206 재료비 7,888 7,888 0

01 재료비 7,888 7,888 0

본예산 7,888 7,888 0

○임대농기계 수리 부품 및 소모품 구입

7,88839,440원*10종*20회

207 연구개발비 2,000 1,800 200

02 전산개발비 2,000 1,800 200

본예산 2,000 1,800 200

○농기계임대사업 홈페이지 운영

2,000500,000원*4분기

405 자산취득비 100,000 240,000 △140,000

01 자산및물품취득비 100,000 240,000 △140,000

본예산 100,000 240,000 △140,000

○농기계임대사업장 장비 구입

100,00025,000,000원*4대

농기계 순회수리 8,840 8,840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농작업의 기계화 (단위:천원)

본예산 840 840 0

○순회수리 운영관리자 관리물품 구입

840210,000원*2명*2회

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○농기계순회수리 부품 구입 8,00025,000원*320개

농기계 교육훈련 6,000 5,160 840

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○농바사(농기계를 바르게쓰는 사람들)학교

홍보물 및 교재 제작 1,800

○농바사(농기계를 바르게쓰는 사람들)학교

운영물품 구입 1,200

45,000원*5종*8회

200,000원*3명*2회

202 여비 1,440 480 960

01 국내여비 1,440 480 960

본예산 1,440 480 960

○농기계교육 참석여비 1,44060,000원*2명*12회

301 일반보상금 1,560 1,680 △120

09 행사실비보상금 1,560 1,680 △120

본예산 1,560 1,680 △120

○농기계 안전사용 기술교육 및 행사 참석

보상 1,56060,000원*26명*1회

농업기계 지원사업 500,000 460,000 40,000

도 150,000

시 350,000

402 민간자본이전 500,000 460,000 40,000

도 150,000

시 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 460,000 40,000

도 150,000

시 350,000

본예산 500,000 460,000 40,000

도 150,000

시 350,000

○다목적 소형농기계 구입 지원

500,000

도 150,000

2,500,000원*400대*50%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농작업의 기계화 (단위:천원)

시 350,000

농기계 등화장치 부착지원 35,000 30,000 5,000

국 14,000

도 7,000

시 14,000

402 민간자본이전 35,000 30,000 5,000

국 14,000

도 7,000

시 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 30,000 5,000

국 14,000

도 7,000

시 14,000

본예산 35,000 30,000 5,000

국 14,000

도 7,000

시 14,000

○농기계 등화장치 부착 지원

35,000

국 14,000

도 7,000

시 14,000

100,000원*350대*100%

농업기계 안전교육 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 2,740 2,740 0

국 1,370

시 1,370

01 사무관리비 2,740 2,740 0

국 1,370

시 1,370

본예산 2,740 2,740 0

국 1,370

시 1,370

○농기계사고 예방교육 리플릿 제작

840

국 420

시 420

800원*1,050매
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농작업의 기계화 (단위:천원)

○농기계 안전교육 교육교재 1,900

국 950

시 950

9,500원*200부

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

01 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

본예산 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

○농기계 안전교육 실습재료 4,000

국 2,000

시 2,000

20,000원*200명

301 일반보상금 3,260 3,260 0

국 1,630

시 1,630

09 행사실비보상금 3,260 3,260 0

국 1,630

시 1,630

본예산 3,260 3,260 0

국 1,630

시 1,630

○현장애로해결기술교육 참석보상

640

국 320

시 320

○농기계 안전교육 참석보상 640

국 320

시 320

○농기계박람회 참석보상 1,980

국 990

시 990

8,000원*80명

8,000원*80명

60,000원*33명

여성친화형농기계 구입지원 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

시 35,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 활기찬농촌조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농작업의 기계화 (단위:천원)

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

시 35,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

시 35,000

본예산 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

시 35,000

○여성친화형 농기계 구입 100,000

국 50,000

도 15,000

시 35,000

5,000,000원*20대

순천형 소형농기계 지원 사업 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 0 300,000

본예산 300,000 0 300,000

○순천형 소형농기계 구입 지원

300,0003,000,000원*200대*50%

행정운영경비(농촌지원과)(기타/기타) 143,415 174,789 △31,374

인력운영비 51,907 50,416 1,491

인력운영비 51,907 50,416 1,491

101 인건비 51,907 50,416 1,491

01 보수 51,907 50,416 1,491

본예산 51,907 50,416 1,491

○시간외 근무수당

51,90710,299원*14명*30시간*12월

기본경비 91,508 124,373 △32,865

기본경비 91,508 124,373 △32,865

201 일반운영비 51,308 84,773 △33,465

01 사무관리비 26,044 30,949 △4,905

본예산 26,044 30,949 △4,905

○사무용품 구입 2,842

○공통수용비 2,550

167,170원*17명

150,000원*17명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농촌지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

○복사기 토너,드럼 구입

2,400

○농업정보지 구독 900

○프린터, 팩스 토너구입 3,240

○복사기 임차료 3,300

○복사용지구입 2,112

○고속도로 통행료 660

○정수기 임차료 600

○급량비 7,200

○남부임대사업장 근태관리시스템 사용료

240

100,000원*2대*12월

15,000원*5개소*12월

180,000원*6대*3회

275,000원*12월

22,000원*8박스*12월

55,000원*12월

50,000원*12월

8,000원*15명*5일*12월

20,000원*12월

02 공공운영비 25,264 53,824 △28,560

본예산 25,264 53,824 △28,560

○농업교육관 전기요금 10,800

○자동차세 400

○환경개선부담금 440

○자동차검사료 104

○차량유류대 3,840

○차량정비 및 소모품비 3,000

○상하수도요금(교육관,임대사업장)

1,200

○우편발송료 1,080

○인터넷사용료(교육관,임대사업장)

1,200

○오물수거 및 쓰레기처리(교육관,임대사업

장) 200

○시설장비 유지관리(교육관,임대사업장)

3,000

900,000원*12월

200,000원*2대

44,000원*5종*2회

26,000원*4대

320,000원*12월

125,000원*2대*12월

100,000원*1개소*12월

90,000원*12월

50,000원*2개소*12월

100,000원*2개소

1,000,000원*3개소

202 여비 36,000 36,000 0

01 국내여비 36,000 36,000 0

본예산 36,000 36,000 0

○기본업무수행 출장여비

36,00020,000원*15명*10일*12월

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

본예산 4,200 3,600 600

○부서운영 소요경비 4,200350,000원*12월
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